КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от _  года № 3~Р
р.п. Варгаши

Об организации работы в Единой государственной информационной системе
социального обеспечения

В соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года №178-ФЗ «О
государственной социальной помощи», статьей 5 Федерального закона от 29 декабря
2015 года №388-Ф3 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации в части учета и совершенствования предоставления мер
социальной поддержки исходя из обязанности соблюдения принципа адресности и
применения критериев нуждаемости», постановлением Правительства Российской
Федерации от 14 февраля 2017 года №181 «О Единой государственной
информационной системе социального обеспечения», в целях обеспечения загрузки в
«Единая государственная информационная система социального обеспечения»
фактов назначения мер социальной защиты (поддержки), Администрация
Варгашинского района ОБЯЗЫВАЕТ:

1. Определить меры социальной защиты (поддержки) и категории граждан,
имеющих право на получение мер социальной защиты (поддержки) в Варгашинском
районе согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Установить сроки предоставления информации о фактах назначения мер
социальной защиты (поддержки) в систему «Единая государственная
информационная система социального обеспечения» согласно приложению к
настоящему распоряжению.

3. Назначить ответственных по обеспечению своевременного предоставления
сведений о фактах назначения мер социальной защиты (поддержки) в систему
«Единая государственная информационная система социального обеспечения»
согласно приложению к настоящему распоряжению.

4. Опубликовать настоящее распоряжение в Информационном бюллетене
«Варгашинский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации
Варгашинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее распоряжение вступает в силу после подписания.
6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя Елавы Варгашинского района, начальника управления по социальной
политике Администрации Варгашинского района.

Елава Варгашинского района В.Ф. Яковлев

Приложение к распоряжению Администрации
Варгашинского района от /g
№ i-p «Об организации работы в Единой
государственной информационной системе
социального обеспечения»»

№
п/п

Наименование локальной меры социальной
защиты (поддержки)

Источник Периодичность
назначения

Форма
предоставлей ия

Сроки
предоставления
информации о

фактах
назначения мер

социальной
защиты

(поддержки)

Должностное
лицо,

организующее
предоставление

меры,
ответственное за

обеспечение
предоставления

сведений в
систему «Единая
государственная
информационная

система
социального

обслуживания»
1 Социальная поддержка проживающих на

территории Курганской области детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, находящегося под опекой
(попечительством), в приемной семье

Администрация
Варгашинского
района

Ежемесячно Денежная в течение 3
дней с момента
назначения

Заведующий
сектором опеки и
попечительства
Отдела
образования
Администрации
Варгашинского
района

2 Меры социальной поддержки педагогических
работников, руководителей, заместителей
руководителей, руководителей структурных
подразделений и их заместителей
образовательных организаций, находящихся в
ведении Курганской области, и муниципальных
образовательных организаций, педагогических
работников иных организаций, проживающих и

Ад м инистраци я
Варгашинского
района

Ежемесячно Денежная до 5 числа
месяца
следующего за
отчетным

Начальник
службы расчетов
Финансового
управления
Адм и и истрации
Варгашинского
района, ведущий
специалист

работающих в сельских населенных пунктах,
рабочих поселках (поселках городского типа) на
территории Курганской области

службы
формирования
отчетности
Финансового
управления
Администрации
Варгашинского
района

3 Бесплатное предоставление земельных участков
для индивидуального жилищного строительства

Администрация
Варгашинского
района

Единовременно Натуральная в течение 5
дней с момента
регистрации
права
собственности

Начальник
отдела
земельных и
имущественных
отношений
управления
экономического
развития и
имущественных
отношений
Администрации
Варгашинского
района

4 Обеспечение бесплатным горячим питанием
учащихся, получающих начальное общее
образование в муниципальных
общеобразовательных организациях
Варгашинского района

Администрация
Варгашинского
района

Ежемесячно Денежная до 9 числа
месяца
следующего за
отчетным

Начальник
службы расчетов
Финансового
управления
Администрации
Варгашинского
района

5 Ежегодная персональная денежная выплата лицам,
удостоенным звания "Почетный гражданин
Варгашинского района"

Администрация
Варгашинского
района

Ежегодно Денежная в течение 5
дней после
предоставления
меры

Начальник
отдела
информационных
технологий
аппарата
Администрации
Варгашинского
района

6 Предоставление благоустроенных жилых Администрация Единовременно Натуральная в течение 3 Заведующий

помещений специализированного жилищного
фонда по договорам найма специализированных
жилых помещений (однократно)

Варгашинского
района

дней после
предоставления
меры

сектором опеки и
попечительства
Отдела
образования
Администрации
Варгашинского
района

7 Именные стипендии Главы Варгашинского района
для обучающейся молодежи

Администрация
Варгашинского
района

Единовременно Денежная в течение 5
дней после
предоставления
меры

Начальник
службы расчетов
Финансового
управления
Администрации
Варгашинского
района

8 Компенсация родительской платы за присмотр и
уход за ребенком, осваивающим образовательную
программу дошкольного образования в
организации, осуществляющей образовательную
деятельность (содержание ребенка в дошкольной
образовательной организации)

Администрация
Варгашинского
района

Ежемесячно Денежная до 10 числа
месяца
следующего за
отчетным

Начальник
службы расчетов
Финансового
управления
Администрации
Варгашинского
района

9 Возмещение расходов, связанных с
предоставлением компенсации педагогическим
работникам, руководителям, заместителям
руководителей, руководителям структурных
подразделений и их заместителям муниципальных
образовательных организаций

Администрация
Варгашинского
района

Ежемесячно Денежная до 5 числа
месяца
следующего за
отчетным

Ведущий
специалист
службы
формирования
отчетности
Финансового
управления
Администрации
Варгашинского
района

10 Обеспечение питанием в муниципальных
общеобразовательных учреждениях
Варгашинского района детей с ОВЗ

Администрация
Варгашинского
района

Ежемесячно Денежная до 9 числа
месяца
следующего за
отчетным

Начальник
службы расчетов
Финансового
управления
Администрации
Варгашинского

района
11 Компенсация расходов на оплату жилого

помещения, отопления и освещения работникам
культуры организаций культуры проживающих и
работающих в сельских населенных пунктах,
рабочих поселках (поселках городского типа) на
территории Курганской области

Администрация
Варгашинского
района

Ежемесячно Денежная до 5 числа
месяца
следующего за
отчетным

Ведущий
специалист
службы
формирования
отчетности
Финансового
управления
Администрации
Варгашинского
района

12 Социальная поддержка проживающих на
территории Курганской области детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, находящегося под опекой
(попечительством), в приемной семье опекунов

Администрация
Варгашинского
района

Ежемесячно Денежная в течение 3
дней с момента
назначения

Заведующий
сектором опеки и
попечительства
Отдела
образования
Администрации
Варгашинского
района

13 Обеспечение питанием обучающихся в
муниципальных общеобразовательных
учреждениях

Администрация
Варгашинского
района

Ежемесячно Денежная до 9 числа
месяца
следующего за
отчетным

Начальник
службы расчетов
Финансового
управления
Администрации
Варгашинского
района